
1. Anderungssatzung
Zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung

der Ki ndertagesein richtu ng
(Kinderkrippe und Kindergarten)

der Gemeinde Adelsried
( Ki n de rtagesei n richtu n gs-Gebü h re nsatzu n g )

Auf Grund von Art. 1,2 und 8 des Kommunalen Abgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde
Adelsried folgende Satzung zur Anderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für
die Benutzung der Kindertageseinrichtung (Kindertageseinrichtung-Gebührensatzung) der
Gemeinde Adelsried.

Art. I

Der $ 5 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst

Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben

1. Besuchszeit in der Kinderkrippe bis zu

2. Besuchszeiten im Kindergarten bis zu

0 Stunden pro Tag bzw
0 Stunden pro Tag bzw
0 Stunden pro Tag bzw
0 Stunden pro Tag bzw
0 Stunden pro Tag bzw
0 Stunden pro Tag bzw
5 Stunden pro Tag bzw

a) 3,0 Stunden pro Tag bzw
b) 4,0 Stunden pro Tag bzw
c) 5,0 Stunden pro Tag bzw
d) 6,0 Stunden pro Tag bzw
e) 7,0 Stunden pro Tag bzw
f) 8,0 Stunden pro Tag bzw
g) 9,0 Stunden pro Tag bzw
h) 9,5 Stunden pro Tag bzw

15,0 Stunden pro Woche
20,0 Stunden pro Woche
25,0 Stunden pro Woche
30,0 Stunden pro Woche
35,0 Stunden pro Woche
40,0 Stunden pro Woche
45,0 Stunden pro Woche
47,5 Stunden pro Woche

20,0 Stunden pro Woche
25,0 Stunden pro Woche
30,0 Stunden pro Woche
35,0 Stunden pro Woche
40,0 Stunden pro Woche
45,0 Stunden pro Woche
47,5 Stunden pro Woche

a) 4,
b) 5,

c) 6,
d) 7,

e) 8,

f) e,

s) e,

Betrag inkl.
Spielgeld
159,50 Euro
187,00 Euro
209,00 Euro
225,50 Euro
242,00 Euro
258,50 Euro
275,00 Euro
297,00 Euro

Betrag inkl.
Spielgeld
132,00 Euro
143,00 Euro
154,00 Euro
165,00 Euro
176,00 Euro
187,00 Euro
198,00 Euro

Hinweis:

ln den monatlichen Gebühren nach Satz 1 ist für den Besuch der Kindertageseinrichtung ein
Spi,elgeld in Höhe von 2,00 € monatlich enthalten.



Art.2

Diese Satzung tritt am 01.09.2024 in Kraft.

Adelsried, den 24.04.2024

Bernhard

1. Bürgermeister


